



ТӨРИЙН ӨМЧИЙН БОДЛОГО, ЗОХИЦУУЛАЛТЫН ГАЗРЫН ТОГТООЛ

2024 оны 10 сарын 16 өдөр

Дугаар 478

Улаанбаатар хот

Үндсэн хөрөнгийн ашиглалтын хугацаа сунгах,
үнийг шинэчлэн тогтоох зөвшөөрөл олгох тухай

Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай хуулийн 11 дүгээр зүйлийн 8 дахь хэсэг, 31 дүгээр зүйлийн 3 дахь хэсгийн 2 дахь заалт, Төрийн өмчийн бодлого, зохицуулалтын газрын 2019 оны 271 дүгээр тогтоолоор баталсан "Төрийн болон орон нутгийн өмчид эд хөрөнгө олж авах, бүртгэх, данснаас хасах, шилжүүлэх журам"-ын 7.1, 7.2 дахь заалтыг тус тус үндэслэн ТОГТООХ нь:

1.Татварын ерөнхий газрын харьяа байгууллагуудын үндсэн хөрөнгөд бүртгэлтэй, 67 нэрийн, нийт 166,534,941.91 (нэг зуун жаран зургаан сая таван зуун гучин дөрвөн мянга есөн зуун дөчин нэгэн төгрөг ерэн нэгэн мөнгө) төгрөгийн балансын үнэ бүхий, элэгдлээрээ анхны өртгөө нөхсөн, цаашид ашиглаж болох хөрөнгийн ашиглах хугацааг сунгаж, нийт үнийг 57,257,000.00 (тавин долоон сая хоёр зуун тавин долоон мянга) төгрөгөөр хавсралтад заасны дагуу шинэчлэн тогтоохыг зөвшөөрсүгэй.

2.Татварын ерөнхий газрын дарга Ч.Чимидсүрэн, харьяа байгууллагын дарга нарт дор дурдсан арга хэмжээ авч ажиллахыг даалгасугай:

2.1.Байгууллагын өмч хамгаалах Байнгын зөвлөлийн хяналт дор хөрөнгийн ашиглалтын хугацаа, үнийг шинэчлэн тогтоох ажлыг холбогдох хууль тогтоомжийн дагуу зохион байгуулах;

2.2.Хөрөнгийн хөдлөлийг зохих хууль тогтоомж, журмын дагуу нягтлан бодох бүртгэл, тайланд тусгах;

2.3.Арга хэмжээний биелэлтийг 2025 оны 1 дүгээр улиралд багтаан ирүүлэх.

3.Энэ тогтоолын биелэлтэд хяналт тавьж ажиллахыг Төрийн өмчийн бүртгэл, ашиглалтын хэлтэс (Д.Нарангэрэл)-т үүрэг болгосугай.

ДАРГА

Б.ЦЭНГЭЛ

ТӨРИЙН ӨМЧИЙН БҮРТГЭЛ,
АШИГЛАЛТЫН ХЭЛТСИЙН ДАРГА

Д.НАРАНГЭРЭЛ



Төрийн өмчийн бодлого, зохицуулалтын газрын
2024 оны 10 дугаар сарын 17-ны өдрийн
... дугаар тогтоолын хавсралт

ТАТВАРЫН ЕРӨНХИЙ ГАЗРЫН ХАРЬАА БАЙГУУЛЛАГУУДЫН ҮНДСЭН ХӨРӨНГӨД БҮРТГЭЛТЭЙ, ҮЛДЭХ ӨРТӨГҮЙ, АШИГЛАЛТЫН
ХУГАЦААГ СУНГАЖ, ҮНИЙГ ШИНЭЧЛЭН ТОГТООХ ХӨРӨНГИЙН ЖАГСААЛТ

Д/д	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалтад орсон огноо	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Балансын үнэ, хуримтлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Цаашид ашиглах хугацаа /жилээр/	Шинэчлэн тогтоосон нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоосон үнэ (төгрөг)
1. Булган аймгийн Татварын газрын ашиглалтын хугацааг сунгах, үнийг шинэчлэн тогтоох хөрөнгийн жагсаалт									
1	Сулжээний төхөөрөмж	2020	ш	1	9,698,239.61	9,698,239.61	5	500,000.00	500,000.00
2	Зөөврийн хард диск	2020	ш	1	480,000.00	480,000.00	5	50,000.00	50,000.00
3	Регүтэр/ сумд/	2020	ш	15	710,193.79	10,652,906.85	5	50,000.00	750,000.00
4	Медиа конвектор /сумд /	2020	ш	30	213,469.93	6,404,097.90	5	20,000.00	600,000.00
5	Тог баригч /сумд /	2020	ш	15	237,947.49	3,569,212.35	5	20,000.00	300,000.00
6	6Uwall mount rack/ сумд/	2020	ш	15	283,558.65	4,253,379.75	5	20,000.00	300,000.00
	Хэсгийн дүн			77		35,057,836.46		660,000.00	2,500,000.00
2. Баянзүрх дүүргийн Татварын хэлтэс ашиглалтын хугацааг сунгах, үнийг шинэчлэн тогтоох хөрөнгийн жагсаалт									
7	Тоёота Хайландер /Highlander/, 38-99 УНЗ улсын дугаар, JTEEW44A992026284 арлын дугаар	2014	ш	1	20,000,000.00	20,000,000.00	2	15,000,000.00	15,000,000.00
8	Авто машины зогсоол Хэсгийн дүн	2018	ш	1	9,392,380.00	9,392,380.00	5	9,000,000.00	9,000,000.00
				2		29,392,380.00		24,000,000.00	24,000,000.00
3. Хан-Уул дүүргийн Татварын хэлтсийн ашиглалтын хугацааг сунгах, үнийг шинэчлэн тогтоох хөрөнгийн жагсаалт									
9	Смарт точтой дэлгэц Panda-75 /шинэ-2020/	2020	ш	1	12,808,148.61	12,808,148.61	5	3,000,000.00	3,000,000.00
10	Зөөврийн компьютер /Dell latitude 5400 CTO laptop 2020 шинэ/	2020	ш	1	3,478,421.61	3,478,421.61	2	1,000,000.00	1,000,000.00

Д/д	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалтад орсон огноо	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Балансын үнэ, хуримтлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Цаашид ашиглах хугацаа /жилээр/	Шинэчлэн тогтоосон нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоосон үнэ (төгрөг)
11	Принтер /Canon image Class MF 645/	2020	ш	25	1,137,852.61	28,446,315.25	3	400,000.00	10,000,000.00
12	Принтер /Canon image runner 2520W/	2020	ш	1	7,697,955.61	7,697,955.61	3	1,500,000.00	1,500,000.00
13	Хурууны хээний цаг бүртгэл	2006	ш	1	400,000.00	400,000.00	3	150,000.00	150,000.00
14	Сэнс хөлтэй /өндөр/	2007	ш	1	299,990.00	299,990.00	2	130,000.00	130,000.00
15	Улаан хивс / том /	2007	ш	1	499,990.00	499,990.00	2	200,000.00	200,000.00
16	Бичгийн ширээ/ Дарга /	2009	ш	1	989,000.00	989,000.00	2	400,000.00	400,000.00
	Хэсгийн дүн			32		54,619,821.08		6,780,000.00	16,380,000.00
4.Дорноговь аймгийн Татварын газрын ашиглалтын хугацааг сунгах, үнийг шинэчлэн тогтоох хөрөнгийн жагсаалт									
17	Проектор	2008	ш	1	2,500,000.00	2,500,000.00	2	500,000.00	500,000.00
18	Зурагт /LCD/	2010	ш	1	1,400,000.00	1,400,000.00	2	400,000.00	400,000.00
19	LCD TV	2012	ш	1	800,000.00	800,000.00	2	200,000.00	200,000.00
20	Принтер /hp laserjet 1536dnf MFP/	2013	ш	2	605,000.00	1,210,000.00	2	200,000.00	400,000.00
21	Принтер /HP M125A/	2016	ш	1	340,000.00	340,000.00	2	150,000.00	150,000.00
22	Canon принтер /image CLASS MF3010	2018	ш	1	517,000.00	517,000.00	2	200,000.00	200,000.00
23	Принтер HP M1136	2018	ш	1	490,000.00	490,000.00	2	250,000.00	250,000.00
24	Зургийн аппарат	2018	ш	1	1,550,000.00	1,550,000.00	2	700,000.00	700,000.00
25	Компьютер dell 7020	2020	ш	1	1,583,393.89	1,583,393.89	2	700,000.00	700,000.00
26	dell offtplex390 "19"	2020	ш	2	230,670.00	461,340.00	2	150,000.00	300,000.00
27	Router	2021	ш	1	104,500.00	104,500.00	2	50,000.00	50,000.00
28	dell optiplex3060	2021	ш	1	1,483,596.27	1,483,596.27	2	500,000.00	500,000.00
29	dell offtplex7040	2021	ш	1	483,552.00	483,552.00	2	400,000.00	400,000.00
30	Delloptiplex 7050	2021	ш	3	3,157,000.00	9,471,000.00	2	700,000.00	2,100,000.00
31	Ширээ	2006	ш	1	659,100.00	659,100.00	2	200,000.00	200,000.00
32	Ширээ том саарал 438.000 Тумбочки 348000 Туслах ширээ 3100500	1997	ш	1	1,096,500.00	1,096,500.00	2	350,000.00	350,000.00
33	Ширээ	1997	ш	1	318,600.00	318,600.00	2	100,000.00	100,000.00
34	Ширээ	1996	ш	2	208,650.00	417,300.00	2	100,000.00	200,000.00

Д/д	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалтад орсон огноо	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Балансын үнэ, хуримтлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Цаашид ашиглах хугацаа /жилээр/	Шинэчлэн тогтоосон нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоосон үнэ (төгрөг)
35	Ширээ	2005	ш	1	276,656.00	276,656.00	2	100,000.00	100,000.00
36	Ширээ тумбочки үргэлж /Ширээ 121500+тумбочки 95580 /	1998	ш	2	217,080.00	434,160.00	2	70,000.00	140,000.00
37	Ширээ тумбочки үргэлж /Ширээ 121500+тумбочки 95580 /	2005	ш	5	207,000.00	1,035,000.00	2	70,000.00	350,000.00
38	Ширээ бор /ширээ227030+тумбочки 93100/	2000	ш	1	320,130.00	320,130.00	2	100,000.00	100,000.00
39	Сандал / дугуйтай	2005	ш	1	61,000.00	61,000.00	2	15,000.00	15,000.00
40	Сандал /урт саарал/	2005	ш	3	87,500.00	262,500.00	2	20,000.00	60,000.00
41	Шүүгээ /Тумбочки/	2005	ш	2	30,000.00	60,000.00	2	15,000.00	30,000.00
42	Сейф	2005	ш	5	236,000.00	1,180,000.00	2	70,000.00	350,000.00
43	Сандал /нэг цэг/	2011	ш	7	24,000.00	168,000.00	2	12,000.00	84,000.00
44	Компьютерийн ширээ	2011	ш	1	89,000.00	89,000.00	2	40,000.00	40,000.00
45	Шилэн хаалт	2011	ш	5	54,000.00	270,000.00	2	20,000.00	100,000.00
46	Хаалгатай шкаф	1997	ш	1	1,007,100.00	1,007,100.00	2	300,000.00	300,000.00
47	Шкаф /шар шилэн хаалгатай	2005	ш	1	275,465.00	275,465.00	2	100,000.00	100,000.00
48	Шкаф	1997	ш	1	384,000.00	384,000.00	2	150,000.00	150,000.00
49	Компьютерийн ширээ	2002	ш	1	190,669.00	190,669.00	2	70,000.00	70,000.00
50	Шилтэй шкаф	2000	ш	1	241,140.00	241,140.00	2	100,000.00	100,000.00
51	Тавиур	2000	ш	1	119,000.00	119,000.00	2	50,000.00	50,000.00
52	Архивын хайрцаг	2000	ш	1	81,405.00	81,405.00	2	30,000.00	30,000.00
53	Хурлын ширээ	2006	ш	1	525,600.00	525,600.00	2	200,000.00	200,000.00
54	2 хаалгатай шкаф	2006	ш	1	410,552.00	410,552.00	2	150,000.00	150,000.00
55	Сандал /үргэлж хөлтэй/	2012	ш	9	25,100.00	225,900.00	2	12,000.00	108,000.00
56	Компьютерийн ширээ	2014	ш	3	60,000.00	180,000.00	2	30,000.00	90,000.00
57	Хувцасны модон шүүгээ	2009	ш	5	55,880.00	279,400.00	2	50,000.00	250,000.00
	Хэсгийн дүн			82		32,962,559.16		7,624,000.00	10,667,000.00
5. Чингэлтэй дүүргийн Татварын хэлтсийн ашиглалтын хугацааг сунгах, үнийг шинэчлэн тогтоох хөрөнгийн жагсаалт									
58	Принтер canon	2016	ш	11	225,855.00	2,484,405.00	2	70,000.00	770,000.00

Д/д	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалтад орсон огноо	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Балансын үнэ, хуримтлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Цаашид ашиглах хугацаа /жилээр/	Шинэчлэн тогтоосон нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоосон үнэ (төгрөг)
59	Принтер HP M12A	2017	ш	1	286,000.00	286,000.00	2	150,000.00	150,000.00
60	Олон үйлдэлт принтер Canon MF3010	2017	ш	1	517,000.00	517,000.00	2	200,000.00	200,000.00
61	Ухаалаг самбар Ecaa 65 inch	2017	ш	1	6,963,000.00	6,963,000.00	2	1,200,000.00	1,200,000.00
62	Принтер /canon MF3010/	2017	ш	1	517,000.00	517,000.00	2	200,000.00	200,000.00
63	Шүүгээ /дугуйтай шар/	2014	ш	7	206,904.00	1,448,328.00	2	70,000.00	490,000.00
64	Ширээ Бичгийн шар	2014	ш	7	178,677.00	1,250,739.00	2	50,000.00	350,000.00
65	Ширээ Бичгийн шар том	2014	ш	3	206,904.00	620,712.00	2	50,000.00	150,000.00
66	Ханын хэвтээ шүүгээ-Дэд даргын ком	2011	ш	1	214,171.54	214,171.54	2	100,000.00	100,000.00
67	Ширээ-Дэд даргын ком ширээ	2011	ш	1	200,989.67	200,989.67	2	100,000.00	100,000.00
Хэсгийн дүн						14,502,345.21		2,190,000.00	3,710,000.00
						166,534,941.91		41,254,000.00	57,257,000.00
Нийт дүн					(хоёр зуун хорин долоо)	(нэг зуун жаран зургаан сая таван зуун гучин дөрвөн мянга есөн зуун дөчин нэгэн төгрөг ерэн нэгэн мөнгө)		(дөчин нэгэн сая хоёр зуун тавин дөрвөн мянга)	(тавин долгон сая хоёр зуун тавин долоон мянга)